
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ 
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК 

МЕДИЦИНАЛЬПС АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ 

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

БУЙРУК
ПРИКАЗ

2026ж. Бишкек ш.

2025-2026-ОКУУ ЖЫЛЫНЬШ ЖАЙКЫ СЕССИЯСЫ ЖОНУНДВ

2021-жылдьш 5-октябрьшдагы КММАда зачеттук жума жана сьшактык сессия женунде 
жобого ылайык жайкы сынактык сессияны уюшкандыкта еткеруу учу1̂  буйрук кылам:

1. Теменкулер бекитилсин:
- сынактардын жана кайра тапшыруулардын жугуртмесу (№1 тиркеме);
- сынак алуучулардын тизмеси (№2 тиркеме);
2. бндуруштук муктаждыктардан улам англис тилиндеги дарылоо иши факультетинин 1-курсунун 
студенттери учуй сынактар он-лайн еткерулсун;
3. Факультеттердин декандары (Е.Ж.Жолдошбеков, 3.А.Айдаров, М.Т.Таалайбекова, Т.Ж.Тагаев, 
А.Т.Эрбаев, Э.О.Исаков, О.И.Терехова, Ч.Т.Табылдиева, А.Т.Кулукеева):
- сынактык ведомостторду даярдашсын;
- зачеттук жуманын аягында клиникалык чеберчиликти енуктуруу, билимди баалоо жана 
ендуруштук практика борборуна сынактык сессияга кирбеген студенттердин тизмесин 
тапшырышсын;
- студенттерге сьшактардын жана кайра тапшыруулардын жугуртмесун жеткиришсин;
- сьшактардын журунгуне кеземел жургузушсун.
4. Кафедра башчылары (№3 тиркеме):
- консультацияларды еткеруу кунун жана убактысын дайындашсын жана студенттерге 
жеткиришсин;
- зачеттук жуманын аягына чейин сынактардан бошотулган студенттердин аты-жену керсетулген 
билдирмелерди деканаттарга беришсин;
5. Окуу-методикалык белумунун башчысына (Г.Б.Исакова):
- тиешелуу деканаттарды жана кафедраларды сынактардын жана кайра тапшыруулардын 
жугуртмесу менен камсыз кылышсын, ошондой эле КММАнын сайтына жайгаштырсын;
- сынактардын еткерулупгуне инспекциялык кеземел жургузушсун.
6. Тестирлее жана клиникалык чеберчиликти енуктуруу борборунун директоруна 
(А.Т.Жайлообаева):
- сынак учурунда студенттерге AVN системасына кируу мумкунчулугун камсыз кылышсын;
- ар бир студентке 50 тесттик тапшырманы белгилешсин;
- бир тесттик тапшырмага жооп беруу убактысы 1,5 мунетке белгиленсин.
7. Бул буйруктун аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча проректор К.Б. Ырысовго
жуктелсун.



О ЛЕТНЕЙ СЕССИИ 2025-2026 УЧЕБНОГО ГОДА

В соответствии с «Положением о зачетной неделе и экзаменационной сессии в КГМА» от 5 
октября 2021 года, с целью организованного проведения летней экзаменационной сессии 
приказываю:
1. Утвердить:

- расписание экзаменов и пересдач (Приложение №1); 
список экзаменаторов (Приложение №2).

2. В связи с производственной необходимостью, экзамены 1 курса факультетов «Лечебное дело с 
английским языком обучения №1» и «Лечебное дело с английским языком обучения №2» провести 
в онлайн формате.
3. Деканам факультетов ( Жолдошбекову Е.Ж., Айдарову З.А. , Таалайбековой М.Т., Тагаеву ТЖ., 
Эрбаеву А.Т., Исакову Э.О, Тереховой О.И., Табылдиевой Ч.Т., Кулукеевой А.Т.):

довести до сведения студентов расписание экзаменов и пересдач;
- подготовить экзаменационные ведомости;
- по окончании зачетной недели предоставить в ЦТиРКН списки студентов, недопущенных к 

экзаменационной сессии;
осуществлять контроль за ходом экзаменов.

4. Заведующим кафедрами (Приложение №3):
- назначить дату и время проведения консультаций и довести до сведения студентов;
- до конца зачетной недели подать в деканаты рапорта с указанием фамилий студентов, 

освобожденных от сдачи экзаменов.
5. Начальнику учебно-методического отдела (Г.Б. Исаковой):

обеспечить расписанием экзаменов и пересдач деканаты и кафедры, а также разместить на 
сайте КГМА;
осуществлять инспекционный контроль проведения экзаменов.

6. Директору Центра тестирования и развития клинических навыков (А.Т. Жайлообаевой):
обеспечить студентам доступ в систему AVN во время экзамена; 
каждому студенту установить по 50 тестовых заданий;

- установить время ответа на одно тестовое задание -  1,5 минуты.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе 

К.Б. Ырысова.

Ректор

Аткаруучу: А.А. Абакирова 54-58-90



№1 тиркеме / Приложение №1

2025-2026-окуу жылынын жайкы сессия сынактардын жана кайра тапшыруу жугуртмвсу 
Расписание экзаменов и пересдач летней экзаменационной сессии

2025-2026 учебного года

№1 Дарылоо иши 
факультета/ Тайпа/ Убакыты/ Дисциплина аталышы/

Сынак
куну/
Л ятя

Кайра
тапшыруу
kvhv/

Факультет 
Лечебное дело №1

Г руппа Время Наименование дисциплин Да 1 я
экзамен Дата пер 

JV>1
>есдач

JV«2
1 курс 1-22 11.30 Нормалдуу анатомия/ 

Нормальная анатомия

ив

02.06 04.06 06.06

2 курс 1-27 11.30 Микробиология, вирусология жана 
(и) иммунология

19.05 27.05 30.05

1-27
1-27

11.30
08.00

Биохимия
Кыргызстан тарыхы, кыргыз 
тил жана адабият МЖА/
ГИД iin Иртппии Кыпгмчртяня.

22.05
26.05

29.05 01.06

3 курс 1-29 09.45

кыргызскому языку И 
литературе
Хирургиялык оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика хирургических 
болезней

08.05 22.05 29.05

1-29 11.00 Жалпы гигиена/ Общая гигиена 11.05 23.05 30.05
1-29 08.00 Патологиялык физиология/ 

Патологическая физиология
14.05 25.05 01.06

1-29 11.30 Ички оорулар пропедевтикасы/ 
Пропедевтика внутренних 
болезней

18.05 26.05 02.06

1-29 11.30 Балдар оорулар пропедевтикасы/ 
Пропедевтика детских болезней

21.05 27.05 03.06

4 курс 1-30 11.00 Тери венерология/ 
Дерматовенерология

28.04 18.05 23.05

1-30 11.30 Акушерство жана (и) гинекология 08.05 19.05 25.05
1-30 14.45 ВМП-ЭМ 11.05 20.05 26.05
1-30 09.45 Ички оорулары 1/ Внутренние 

болезни 1 (терапия)
14.05 21.05 27.05

1-30 11.30 Нерв оорулары, нейрохирургия, 
мед.генетика
Нервные болезни, нейрохирургия, 
мед.генетика

16.05 22.05 29.05

5 курс 1-29 11.30 Ички оорулары 2/
Внутренние болезни 2 (Терапия)

21.04 28.04 08.05

1-29 09.45 Хирургия 24.04 29.04 11.05
1-29 11.30 Педиатрия 27.04 30.04 12.05

6 к ур с 1-20 08 .0 0 М А К / Г А К 18.05



№2 Дарылоо иши 
ф акул ьтети/ Тайпа/ Убакыт Дисциплина аталышы/

Сынак
куну/

Кайра
тапшыруу
куну/

ы/ Наименование дисциплин Дата Дата пересдачФакультет 
Лечебное дело №2

Г руппа Время экзамене

1 курс 23-44 13.00 Нормалдуу анатомия/ 
Нормальная анатомия 02.06

№1

04.06

№2

06.06

2 курс 28-55 13.00 Биохимия 19.05 27.05 29.05
28-55 13.00 Микробиология, вирусология 

жана (и) иммунология
22.05 28.05 30.05

3 курс 30-58 08.00 Хирургиялык оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика хирургических 
болезней

08.05 22.05 29.05

30-58 13.00 Жалпы гигиена/ Общая 
гигиена

11.05 23.05 30.05

30-58 13.00 Патологиялык физиология/ 
Патологическая физиология

14.05 25.05 01.06

30-58 13.00 Балдар оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика детских 
болезней

18.05 26.05 02.06

30-58 13.00 Ички оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика внутренних 
болезней

21.05 27.05 03.06

4 курс

31-60 13.00 Оториноларингология 28.04 18.05 23.05

31-60 13.00 Офтальмология 08.05 19.05 25.05

31-60 09.45 Акушерство жана (и) 
гинекология

11.05 20.05 26.05

31-60 11.30 ВМП-ЭМ 14.05 21.05 27.05

31-60 13.00
Ички оорулары 1/ 
Внутренние болезни 1 
(Терапия)

16.05 22.05 29.05

5 курс 30-59 09.45 Психиатрия жана (и) 
наркология 21.04 11.05 15.05

30-59 11.30
Ички оорулары 2 
Внутренние болезни 2 
(Терапия)

24.04 12.05 16.05

30-59 13.15 Педиатрия 27.04 13.05 18.05

30-59 14.45

Инфекциялык оорулар, 
балдар инфекциялык 
оорулары/
Инфекционные болезни, 
Детские инфекционные 
болезни

08.05 14.05 19.05

6 курс 2 1 -4 0 08 .0 0 М А К /  Г А К 19.05



№1 АО Дарылоо иши КайраСынакфакультета/
Тайпа/ Убакыт Дисциплина аталышы/ куну/

тапшыруу
Факультет ы/ k v h v /

Группа Наименование дисциплин ДатаЛечебное дело Время Дата пересдачэкзаменов

1 курс 1-15 14.30 Нормалдуу анатомия/ 
Нормальная анатомия 30.06 08.07. 11.07

1-15 14.30 Г истология 03.07 09.07 13.07

1-15 14.30 Нормалдуу физиология/ 
Нормальная физиология 07.07 10.07 14.07

1 курс (кышкы кабыл Медициналык биология/
\  // V  ч 1-4 ж х 29.06 02.07 04.07

м е гги тт и н с к я я  о и о тто ги я

2 курс
1-9 14.45 Жалпы гигиена/ Общая 

гигиена 12.05 19.05 25.05

1-9 11.30 Микробиология, вирусология 
жана (и) иммунология 16.05 23.05 27.05

3 курс (кышкы кабыл Базистик фармакология/14.45 08.05 23.05 30.05алуу)/(зимний набор) Базисная фармакология

1-8 пропедевтикасы/ 01.061 л  п п Т О 0 ' SX • \ J \ J Пропедевтика хирургических wl • \ J

1 - 8 14 45

оолсзнси
Патологиялык физиология/ 16.05 26.05 0 ?  0 6

Патологическая физиология

1-8 14.45

Балдар оорулар 
пропедевтикасы/ 
ТТпгтрлгрт*тм«*я t t p t p k w y

19.05 27.05 03.06

болезней 
Ички оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика внутренних1-8 14.45 22.05 29.05 04.06

3 курс 1-24 14.45
болезней
Оториноларингология 19.05 23.05 26.05

1-24 14.45 Офтальмология 22.05 25.05 29.05

4 курс

1-19 14.45 Акушерство жана (и) 
гинекология 28.04 15.05 20.05

1-19 16.00
Ички оорулары 1/ 
Внутренние болезни 1 
(терапия)

08.05 16.05 21.05

1-19 16.00 Балдар оорулары/Педиатрия 
Детские болезни/ Педиатрия 11.05 18.05 22.05

1-19 16.00

Нерв оорулары, 
нейрохирургия/ 
Нервные болезни, 
нейрохирургия

14.05 19.05 23.05

5 кур с 1-19 08 .0 0
М А К /Г А К 12.05



№2 АО Дарылоо иши
Сынак

Кайра
тапшыруу

факультета/ 
Факультет 
Лечебное дело

Тайпа/ 
Г руппа

Убакыт
ы/
Время

Дисциплина аталышы/ 
Наименование дисциплин

куну/
Дата

куну/
Дата пересдач

с АЯО №2

1 курс

2 курс (кышкы кабыл

16-30 14.30 Нормалдуу анатомия/ 
Нормальная анатомия

экзаменов

30.06

№1

08.07.

№2

11.07

16-30 14.30 Г истология 03.07 09.07 13.07

16-30 14.30

11.30

Нормалдуу физиология/ 
Нормальная физиология
Биохимия

07.07

12.05

10.07

18.05

14.07

20.05
алуу)/(зимний набор) 1-3

14.45 Патологиялык анатомия/ 16.05 19.05 21.05

2 курс
10-18 13.00

Патологическая анатомия 
Микробология, вирусология 
жана (и) иммунология 12.05 16.05 19.05

10-18 11.30 Жалпы гигиена/ Общая 
гигиена 15.05 18.05 20.05

3 курс 25-45 11.30 Офтальмология 16.06 20.06 23.06
25-45 13.00 Оториноларингология 19.06 22.06 24.06

4 курс (кышкы кабыл алуу) Хирургиялык оорулары/ 14.05 16.05 18.051-9 13.00/(зимнии н&Оор) Хиоуогические болезни
4 курс 20-36 16.00 Балдар оорулары/

Детские болезни/Педиатрия 28.04 15.05 20.05

20-36 17.00 Акушерство жана (и) 
гинекология 08.05 16.05 21.05

20-36 16.00
Ички оорулары 1/ 
Внутренние болезни 1 
(Терапия)

11.05 18.05 22.05

20-36 16.00

Нерв оорулары, 
нейрохирургия/ 
Нервные болезни, 
нейрохирургия

14.05 19.05 23.05

5  к у р с 2 0 -4 4 0 8 .0 0 М А К / Г А К 1 3 .0 5



Педиатрия
факультета/ Тайпа/ Убакыты

/
Время

Дисциплина аталышы/

Сынак
куну/

Кайра
тапшыруу куну/

Факультет
Педиатрия

Г руппа Наименование дисциплин Дата
экзамено

дата пер 
№1

есдач
№2

1 курс 1-16 11.30 Нормалдуу анатомия/ 
Нормальная анатомия

в
03.06 05.06 06.06

2 курс 1-15 08.00 Нормалдуу физиология/ 
Нормальная физиология

16.06 24.06 26.06

1-15 11.30 Микробиология, вирусология 
жана (и) иммунология

19.06 25.06 27.06

1-15 08.00 Кыргызстан тарыхы, кыргыз 
тал жана адабият МЖА/ ГИА по 
Истории Кыргызстана,

23.06

кыргызскому языку и

1-19 16.00
литературе
Базистик фармакология/ 
Базисная фармакология

19.05 30.05 04.06

Жалпы гигиена/ Балдар жана

3 курс
1-19 16.00 еспурумдвр гигенасы/

Общая гигиена/ Гигиена детей и 22.05 01.06 05.06
подростков

1-19 11.30 Балдар оорулар пропедевтикасы/ 
Пропедевтика детских болезней 26.05 02.06 06.06

1-19 11.30
Ички оорулар пропедевтикасы/ 
Пропедевтика внутренних 
болезней

29.05 03.06 08.06

1-11 09.45 Факультеттик педиатрия 
Факультетская педиатрия 21.04 11.05 16.05

1-11 13.15 Ички оорулар/ 
Внутренние болезни

24.04 12.05 18.05

4 курс 1-11 14.30 ВМП-ЭМ 26.04 13.05 19.05
1-11 14.45 Тери венерология/ 

Дерматовенерология
29.04 14.05 20.05

1-11 11.30 Балдар неврология, 
мед.генетика,нейрохирургия/Детс 
кая неврология, мед.генетика и 
нейрохирургия

08.05 15.05 21.05

5 курс 1-12 11.30 Балдар хирургиясы/ 
Детская хирургия 21.04 11.05 16.05

1-12 13.15 Балдар инфекциялык оорулары/ 
Детские инфекционные болезни

24.04 12.05 18.05

1-12 14.30 Инфекциялык оорулары/ 
Инфекционные болезни

26.04 13.05 19.05

1-12 13.00 Г оспиталдык педиатрия/ 
Госпитальная педиатрия

29.04 14.05 20.05

1-12 13.00 Балдар психиатрия жана 
наркологиясы/ Детская

08.05 15.05 21.05

психиатрия и наркология
6 курс 1-9 0 8 .0 0 М А К / Г А К 1 8 .0 5



Стоматология
факультета/
Факультет
Стоматология

1 курс

Тайпа/
Группа

1-29

Убакыты
/
Время

16.00

Дисциплина аталышы/ 
Наименование дисциплин

Нормалдуу анатомия/ 
Нормальная анатомия

Сынак
куну/
Дата
экзаменов

02.06

Кайра 
тапшыр 
куну/ 
Дата пс 

№1

08.06

>УУ

ресдач
№2

10.06

1-29 13.00 Нормалдуу физиология/ 
Нормальной физиологии 05.06 09.06 11.06

1-34 13.00 Микробиология, вирусология 
жана (и) иммунология 26.05 09.06 15.06

1-34 13.15
Биохимия жана ооз кввдей 
биохимиясы/ Биохимия и 
биохимия полости рта

29.05 10.06 14.06

2 курс
1-34 11.30

Патофизиология жана бет-жаак 
органдарынын патофизиологиясы/ 
Патофизиология и 
патофизиология ЧЛО

01.06 11.06 15.06

1-34 13.00

Патанатомия, баш жана моюн 
патанатомиясы/
Патанатомия, патанатомия головы 
и шеи

04.06 12.06 16.06

1-34 11.30

Ортопедиялык стоматология 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика ортопедической 
стоматологии

08.06 13.06 17.06

3 курс
1-38 14.45 Фармакология 26.05 30.05 02.06
1-38

14.45 Терапиялык стоматологиясы/ 
Терапевтическая стоматология 29.05 01.06 03.06

4 курс 1-30 13.15 Хирургиялык стоматологиясы/ 
Хирургическая стоматология 21.04 11.05 14.05

1-30 14.45

Балдар терапиялык 
стоматологиясы/
Детская терапевтическая 
стоматология

24.04 12.05 16.05

1-30 14.45 ВМП-ЭМ 27.04 13.05 18.05

5  к у р с 1 -3 4
0 8 .0 0 М А К / Г А К 2 0 .0 5



Медициналык 
алдын алуу 
факультети/ Тайпа/ Убакыт/

Сынак
куну/

Кайра
тапшыруу

жU 11111(1 Л  ж 1Ы. 111 / Дата
экзаменоФакультет

Медико-профилак-
Г руппа Время Наименование дисциплин Дата пе 

№1
ресдач

№2
тическое дело
1 курс 1-6 11.30 Нормалдык анатомия/ 

Нормальная анатомия

В

03.06 05.06 06.06

2 курс 1-5 08.00 Жалпы жана клиникалык 
биохимия/Общая и клиническая 
биохимия

16.06 24.06 27.06

1-5 11.30 Г истология 19.06 25.06 29.06
1-5 08.00 Микробиология 23.06 26.06 30.06

3 курс 1-5 11.30 Фармакология 26.05 02.06 05.06
1-5 11.30 Балдар оорулары/Детские болезни 29.05 03.06 06.06
1-5 13.15 Эпидемиология 01.06 04.06 08.06

4 курс 1-6 11.30 Акушерство жана (и) гинекология 12.05 16.05 19.05
1-6 13.00 ВМП-ЭМ 15.05 18.05 20.05

1-6 14.45 Профессионалдык оорулары/ 
Профессиональные болезни 21.04 11.05 15.05

5 курс

1-6 09.45 Коомдук саламаттык жана 
саламаттык сактоо/ Общественное 
здоровье и здравоохранение

24.04 12.05 16.05

1-6 11.30 Инфекциялык оорулар/ 
Инфекционные болезни

27.04 13.05 18.05

1-6 13.00 Радиациялык оорулары/ 
Радиационная гигиена

29.04 14.05 19.05

6 курс 1-4 0 8 .0 0 М А К / Г А К 19.05



Факультет
Медициналык
инженерия/
Медицинская
инженерия

Тайпа/ 
Г руппа

Убакыт
/Время

Дисциплина аталышы/ 
Наименование дисциплин

Сынак
куну/
Дата
экзаменов

Кайра 
тапшыруу 
куну/
Дата пересдач
№1 №2

1 курс

1-1 11.30 Англис тили 
Английский язык 09.06

1-1 (КГТУ) Математика 12.06
11.30

1-1

Нормалдуу топографиялык 
анатомия/
Нормальная топографическая 16.06

анатомия
(КГТУ)

1-1

Сапатты башкаруу/ 
стандарттоо, сертификациялоо 
жана метрология/ Управление 
качеством/стандартизация, 
сертификация и метрология

18.06

24.06 29.06

25.06 30.06
26.06 01.06

27.06 02.06

2 курс

1-2 11.30 Биохимия 09.06
1-2 11.30

1-2

1-2

Нормалдуу физиология/ 
Нормальная физиология

12.06

(КГТУ) Биомеханика 15.06
(КГТУ) Материалдар жана 

конструкциялар механикасы/ 
Механика материалов и 
конструкций______________

18.06

1-2 (КГТУ) Медициналык
радиоэлектроника/
Медицинская
радиоэлектроника

22.06

08.00

1-1

Кыргызстан тарыхы, кыргыз 
тил жана адабият МЖА/
ГИА по Истории 
Кыргызстана, кыргызскому 
языку и литературе________

30.06

23.06 01.07
24.06 02.07

25.06 03.07
26.06 04.07

27.06 06.07

3 курс 1-1 11.30 Медициналык радиология/ 
визуалдаштыруу/ 
Медицинская радиология/ 
визуализация____________

16.06

1-1 11.30 Жалпы хирургия/ Общая 
хирургия______________

1-1 (КГТУ) Биомедициналык сигналдарды 
иштетуу ыкмалары/
Методы обработки 
биомедицинских сигналов

1-1 (КГТУ) Телемедицина

19.06

22.06

25.06

26.06 01.07

27.06 02.07

29.06 03.07

30.06 04.07



Факультет Сынак Кайра
Жогорку медайымдык 
иши/
Высшее сестринское

Тайпа/ Убакы
т/Врем Дисциплина аталышы/ куну/

тапшыруу
куну/Группа Наименование дисциплин Дата

экзаменов д а  1 a  i t v

образование №1 №2
3 курс

1-3 11.30
Хирургиядагы медайымдык 
иши/ Сестринское дело в 
хирургии

09.06 11.06 13.06

4 курс 1-3 11.00 Лидерлик жана менеджмент/ 
Лидерство и менеджмент 28.04 12.05 15.05

1-3 08.00

Уй булелук медицинадагы 
медайымдык иши/ 
Сестринское дело в семейной 
медицине

08.05 13.05 16.05

1-3 09.45 ВМП-ЭМ 11.05 14.05 18.05
5  к ур с /  3 к ур с (орто 
кесиптик билим беруу 
базасы)/(на базе СПО)

1-3 08 .0 0 М А К / Г А К 2 1 .0 5

1 курс (Бакалавр)

1-6 11.30 Нормалдык физиология/ 
Нормальная физиология 02.06 11.06 13.06

1-6 11.30 Норалдык анатомия/ 
Нормальная анатомия 05.06 12.06 15.06

Кыргызстан тарыхы, кыргыз
тил жана адабият МЖА/ ГИА1-0 08.00 по Истории Кыргызстана, 10.06

кыргызскому языку и литер-е

2 курс (Бакалавр)

1-3 13.15 Терапиядагы медайымдык 
иши/Сестринское дело в терапии 27.04 08.05 12.05

1-3 13.00
Хирургиядагы медайымдык 
иши/ Сестринское дело в 
хирургии -а

29.04 11.05 13.05

3 курс (Бакалавр)

1-1 14.45
Педиатриядагы -медайымдык 
иши/ Сестринское дело в 
педиатрии

21.04 08.05 14.05

1-1 11.30

Акушердик иш жана 
гинекологиясындагы 
медайымдык иши/ Сестринское 
дело в акушерстве и гинек-ии

24.04 11.05 16.05

1-1 14.45 Жалпы гигиена/ 
Общая гигиена 27.04 12.05 17.05

1-1 14.00 ВМП-ЭМ 30.04 13.05 18.05

1 курс (орто кесиптик 
билим беруу базасында)/ 
(на базе среднего проф. 
образования)

1-2 13.00 Биохимия 16.06 29.06 03.07
1-2 11.30 Жалпы патология/ 

Общая патология 19.06 30.06 04.07
1-2 08.00 Микробиология, вирусология 

жана (и) иммунология 23.06 01.07 06.07

1-2 11.30 Базистик ( Базисная) 
фармакология 27.06 02.07 07.07

2 курс(орто кесиптик 
билим беруу базасында)/ 
(на базе среднего проф. 
образования)

1-1 11.30 Эпидемиология 
эпидемиологиялык анализдин 
негиздери менен/ 
Эпидемиология с основами 
эпид.анализа.

09.06. 11.06 13.06



Факультет
Фармация

1 курс

Тайпа/ 
Г руппа

1-6

Убакыт
/Время

14.45

Дисциплина аталышы/ 
Наименование дисциплин

Нормалдуу физиология/ 
Нормальная физиология

Сынак куну/ 
Дата
экзаменов

04.06

Кайра 
тапшы 
куну/ 
Дата и 
№1 
05.06

РУУ

ересдач
№2
06.06

2 курс 1-6 14.45 Аналитикалык химия/ 
Аналитическая химия 02.06 17.06 22.06

1-6 11.30 Органикалык химия/ 
Органическая химия 05.06 18.06 23.06

1-6 13.00 Ботаника 08.06 19.06 24.06
1-6

1-6

11.30 

08 00

Патология
Кыргызстан тарыхы, 
кыргыз тил жана адабият 
М Ж А / Г И А  по И стории

12.06 

16 06

20.06 25.06

3 курс 1-6 14.45

Кыргызстана, кыргызскому 
языку и литературе
Клиникалык медицина/ 
Клиническая медицина

04.06 05.06 06.06

4 курс
1-7 14.45 Токсикологиялык химия/ 

Токсикологическая химия 27.04 11.05 14.05

1-7 14.45 Фармацевтикалык химия/ 
Фармацевтическая химия

29.04 12.05 15.05

1-7 08.00 ВМП-ЭМ 08.05 13.05 16.05

5 к ур с 1-8 08 .0 0 М А К /Г А К 12.05

Факультет 
Фармация на 
базе СФО

1 курс

Тайпа/ 
Г руппа

1-6

Убакыт
/Время

13.00

Дисциплина аталышы/ 
Наименование дисциплин

Аналитикалык химия/ 
Аналитическая химия

Сынак куну/ 
Дата
экзаменов

02.06

Кайра 
тапшы 
куну/ 
Дата и 
№1 
17.06

РУУ

ересдач
№2
23.06

1-6 11.30 Органикалык химия/ 
Органическая химия

05.06 18.06 24.06

1-6 13.00 Биохимия 08.06 19.06 25.06
1-6 11.30 Патология 12.06 20.06 26.06
1-6 13.00 Микробиология 16.06 22.06 27.06

2 курс 1-6 14.45 Клиникалык медицина/ 
Клиническая медицина 02.06 09.06 12.06

1-6 11.30 Дары-дармек каражаттары 
технологиясы/Технология Л С 05.06 10.06 13.06

1-6 13.00 Токсикологиялык химия/ 
Токсикологическая химия 08.06 11.06 15.06

3 к ур с 1-7 08 .0 0 М А К / Г А К 12.05



№2 тиркеме / Приложение №2

2025-2026-окуу жылынын жайкы экзамендик сессиясынын экзаменаторлор тизмеси 
Список экзаменаторов летней экзаменационной сессии 2025-2026 учебного года

Курс факультет Экзамен Экзаменаторлор/ Экзаменаторы

1 курс
Дарылоо иши/ 
Лечебное дело

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент, зав. кафедрой 
нормальной и топографической анатомии

2. Тамаева К.А. - ст.преподаватель кафедры 
нормальной и топографической анатомии

3. Абирова Р.Э. - к.м.н., доцент кафедры нормальной и 
топографической анатомии

4. Узгенова Ч.А. -  ст.преподаватель кафедры 
нормальной и топографической анатомии

5. Жанганаева М.Т.- ст.преподаватель кафедры 
нормальной и топографической анатомии

6. Сырбаев Ч.Дж,- преподаватель кафедры 
нормальной и топографической анатомии

7. Тохтиев И.Т. - преподаватель кафедры нормальной 
и топографической анатомии

8. Кулукеев У.К. - зам. главврача НГ М3 КР
2 курс
Дарылоо иши/ 
Лечебное дело

Микробиология, 
вирусология жана 
( и) иммунология

1. Адамбеков Д.А. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой

2. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
3. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
4. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
5. Ниязалиева М.С. - к.м.н. доцент, завуч
6. Кененбаева Р.М.-ст.преподаватель
7. Джумаев А.М.- преподаватель

Биохимия 1. Махмудова Ж.А.- д.б.н., профессор, зав.кафедрой
2. Маметова А.С.-д.б.н., доцент кафедры
3. Турдубекова^А.С.- к.б.н., доцент кафедры
4. Аскалиева Н.Р.- к.х.н., и.о.доцента кафедры
5. Баатырова Н.Ж.- ст. преподаватель, завуч кафедры
6. Бектурганова А.О. - к.б.н., ст.преподаватель
7. Сапиева Н.С. - преподаватель кафедры

3 курс
Дарылоо иши/ 
Лечебное дело

Жалпы гигиена/ 
Общая гигиена

1. Джорбаева А. А. - к.м.н., доцент, зав. кафедрой
2. Султашев А. Ж. - к.м.н., и.о. доцента, завуч
3. Джумабаев А.Б.- к.м.н.,и.о. доцент
4. Эгембердиева Г. Т. - ассистент
5. Жангазиева Э. С. -  ассистент
6. Бейшеева Э.С. - ассистент
7. Байбосова Ч.К.- ассистент

Ички оорулардын
пропедевтикасы/
Пропедевтика
внутренних
болезней

1. Юсупова Г.С. -  к.м.н., доцент кафедры 
факультетской терапии

2. Асанова Б.Т.- ассистент кафедры факультетской 
терапии

3. Алибаева Н.Т.- ассистент кафедры факультетской 
терапии

4. Полупанов А.Г. -  д.м.н., профессор, зав.кафедрой 
пропедевтики внутренних болезней

5. Шаршеналиева Г.К. - ст. преподаватель, завуч 
кафедры пропедевтики внутренних болезней

6. Наркулова Г.О. -  ассистент кафедры пропедевтики



внутренних болезней
7. Мукамбетова С.М.- ассистент кафедры 

пропедевтики внутренних болезней
8. Арстанбекова М.А. -  ассистент кафедры 

пропедевтики внутренних болезней
9. Турусбекова А.Т.- ассистент кафедры пропедевтики 

внутренних болезней
10. Садыкжан кызы Э. - ассистент кафедры 

пропедевтики внутренних болезней
11. Сейитов М.Э. - ассистент кафедры госпитальной 

терапии
12. Батаев А.Р. - ассистент кафедры госпитальной 

терапии
13. Тюреканова Б.Э. - зав.отделением общей терапии 

ИОВ НГ М3 КР
Балдар 
ооруларынын 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика 
детских болезней

1. Бектурсунов Т.М.- к.м.н., доцент
2. Асеева В.Н.- ассистент
3. Русаков Л.А. -  ассистент
4. Чиркина М.А. -  ассистент
5. Акелбаева Б.Б.. -  ассистент, завуч
6. Садыкова Ю.Н. - ассистент
7. Саатова Г.М. - д.м.н., профессор, заведующая 

отделением кардиоревматологии НЦОМиД
Пропедевтикалык
хирургиясы/
Пропедевтическая
хирургия

1. Эмилбеков Ф.М.- ассистент, завуч
2. Кудайбердиев А.А.- ассистент
3. Туйчиев А.М - ассистент
4. Урманов А.К. - ассистент

Патологиялык
физиология/
Патологическая
физиология

1. Алишерова А.Ш. -  к.м.н., старший преподаватель, 
зав. кафедрой

2. Абдумаликова И..А,- к.м.н., завуч
3. Казиева А.А.- к.м.н., и.о.доцента
4. Кадырова Т.Ш. -  ст.преподаватель
5. Шахнабиева Ж.М. -  преподаватель
6. Шатманов Н.А. - преподаватель
7. Камбарова К.Г.- преподаватель
8. Алымкулова З.С. - руководитель ГСВ №5 ЦСМ №6

4 курс
Дарылоо иши/ 
Лечебное дело

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж. - зав. кафедрой
2. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель
3. Абдылдаев А.А. - преподаватель
4. Калиев К.Б. - преподаватель
5. Мамбеталиев М.К. - преподаватель
6. Сартов Н.М. - преподаватель
7. Шамырканов Э.С. - преподаватель
8. Эргешов Э.М. - преподаватель

Акушердик иш 
жана гинекология/ 
Акушерство и 
гинекология

1. Насирдинова Ж.М.- к.м.н., доцент кафедры 
акушерства и гинекологии №1, завуч

2. Теппеева Т.Х. -  к.м.н., доцент кафедры акушерства 
и гинекологии №1

3. Исакова Ж.К. - к.м.н., доцент кафедры акушерства и 
гинекологии №1

4. Омуркулова Г.С.- к.м.н., и.о.доцента кафедры 
акушерства и гинекологии №1

5. Ибрахимова М.И.- ассистент кафедры акушерства и 
гинекологии № 1

6. Орозалиева Б.К. - к.м.н., доцент кафедры



акушерства и гинекологии №2
7. Жакыпова А.К. - к.м.н., и.о.доцента кафедры 

акушерства и гинекологии №2
8. Жолдошбекова Г.Ж. - ассистент, завуч кафедры 

акушерства и гинекологии №2
9. Касымбекова Н.К. -  ассистент кафедры акушерства 

и гинекологии №2
10. Рустанбекова С.С. - врач отделения гнойно­

септической гинекологии НХЦ
Дерматовенероло­
гия

1. Чуракаев М.В.- к.м.н., ассистент
2. Дилмурат у. Тилек -  ассистент, завуч
3. Замирбекова К.З. -  ассистент
4. Голяева К.С.-ассистент
5. Максатбекова А.М. - ассистент
6. Амангулова А.А. -  ассистент
7. Асанов А.Б. - зам. директора РЦДВ

Медициналык 
генетика жана 
нейрохирургия 
курсу менен нерв 
оорулары/ 
Нервные болезни, 
с курсом мед. 
генетики и 
нейрохирургия

1. Карыпбаева Б.М.- к.м.н., ассистент кафедры 
неврологии с курсом мед.генетики

2. Жолдошев Э. К. - ассистент, завуч кафедры 
неврологии с курсом мед.генетики

3. Смаилбекова К.С.-ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

4. Исраилова А.Т. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

5. Мусаева Х.Ш. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

6. Мамытов М.М. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой нейрохирургии

7. Кадыров P.M.-д.м.н., и.о.доцента кафедры 
нейрохирургии

8. Турганбаев Б.Ж.- к.м.н., доцент кафедры 
нейрохирургии

9. Сейдельдаев А.Ж. -  ассистент кафедры 
нейрохирургии

10. Каныев А.А. - ассистент кафедры нейрохирургии, 
завуч

11. Турсунбаев Н.О.- ассистент кафедры 
нейрохирургии

12. Омурова А - врач-невролог неврологического 
отделения КМБ №2

Оториноларинго­
логия

1. Насыров В.А. - д.м.н., профессор, зав. кафедрой
2. Закиров Т.М. - к.м.н., доцент
3. Нуркеев Н.Б. - к.м.н., доцент, завуч
4. Жолдошева Ч.А. - к.м.н., и.о. доцента
5. Кулиева Э.С. - к.м.н.,ассистент
6. Беднякова Н.Н.- к.м.н., ассистент

Офтальмология 1. Тургунбаев Н.А. - д.м.н., доцент, зав. кафедрой
2. Асанкулова Б.К.- ассистент, завуч
3. Тультемиров А.У.-ассистент
4. Чолпонбаев А.Ч. -  ассистент
5. Момункулов К.О. -  ассистент
6. Медетбеков М.М.- ассистент
7. Мамытова Б.М. - к.м.н., зав. отделением 

микрохирургии глаза №2 НГ М3 КР, главный 
офтальмолог КР



Ички оорулар 1/ 
Внутренние 
болезни1

1. Ибрагимова Т.М. -  к.м.н., доцент кафедры 
факультетской терапии, завуч

2. Неронова.К.В. -  ассистент кафедры факультетской 
терапии

3. Ибрагимова А.А.- ассистент кафедры 
факультетской терапии

4. Койчуманова Ч.С. -  ассистент кафедры 
факультетской терапии

5. Турусбекова А.Т.- ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

6. Мукамбетова С.М.- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

7. Каипова С.Э.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

8. Туратбекова А.Т.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

9. Бакиров Н.Д. - к.м.н., зав. отделением реанимации 
НЦОиГ М3 КР

5 курс
Дарылоо иши/ 
Лечебное дело

Ички оорулар 2 
(Терапия)/ 
Внутренние 
болезни 2(Терапия)

1. Турсунбаев М.С.- к.м.н., ассистент кафедры 
госпитальной терапии

2. Махмануров А.А.- к.м.н., ассистент кафедры 
госпитальной терапии

3. Смаилова Д.К.- к.м.н., ассистент кафедры 
госпитальной терапии

4. Мусакеев А.О. -  к.м.н., ассистент кафедры 
госпитальной терапии

5. Сейитов М.Э. -  ассистент кафедры госпитальной 
терапии

6. Каипова С.Э.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

7. Джаныбекова С.А.- ассистент кафедры 
госпитальной терапии

8. Саткыналиева З.Т.- к.м.н., доцент кафедры 
факультетской терапии

9. Джакипова А.Е. - ассистент кафедры факультетской 
терапии

10. Мамат уулу Ы.- ассистент кафедры факультетской 
терапии

11. Мукамбетова С.М.- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

12. Садыкжан кызы Э.- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

13. Бакиров Н.Д. -  к.м.н., зав. отделением реанимации 
НЦОиГ М3 КР

Педиатрия 1. Шамыралиева Д.Р.- ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

2. Шаршембиев Б.Д. - ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

3. Малеванная В.А.- к.м.н., ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

4. Касымбек кызы Г. - ассистент кафедры 
госпитальной педиатрии

5. Каршыгаева Ж.М. -  ассистент кафедры 
госпитальной педиатрии

6. Исакова А.Ж. -  ассистент кафедры госпитальной



педиатрии
7. Саатова Г.М. - д.м.н., профессор, зав. отделением 

кардиоревматологии НЦОМиД
Хирургия 1. Конурбаева Ж.Т. - к.м.н., доцент, завуч кафедры 

факультетской хирургии
2. Абдиев А.А. -  к.м.н., и.о.доцента кафедры 

факультетской хирургии
3. Эркинбеков А.Э. -  ассистент кафедры 

факультетской хирургии
4. Кенжаев А.Ж.- ассистент кафедры факультетской 

хирургии
5. Казиев У.К.- ассистент кафедры факультетской 

хирургии
6. Атакозиев А.Т. - ассистент кафедры госпитальной 

хирургии с курсом ОХ
7. Мамакеев Ж.Б. - ассистент кафедры госпитальной 

хирургии с курсом ОХ
8. Кудайбергенов Т.И.- ассистент кафедры 

госпитальной хирургии с курсом ОХ
9. Мусаев У.С. - д.м.н., зам. главного врача ГКБ №1

Жугуштуу оорулар/
Балдар жугуштуу
оорулары/
Инфекционные
болезни/ Детские
инфекционные
болезни

1. Джумагулова А.Ш. - к.м.н., доцент зав. кафедрой 
кафедры инфекционных болезней

2. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор кафедры 
инфекционных болезней

3. Саркина А.К. - ассистент, кафедры инфекционных 
болезней

4. Анарбаева Ж. А. - к.м.н, ассистент, завуч кафедры 
инфекционных болезней

5. Абдыраева Б.Р. - к.м.н., доцент кафедры 
инфекционных болезней

6. Омонов И.К.- ассистент кафедры инфекционных 
болезней

7. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

8. Радченко Е.А.- к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

9. Халупко Е.А.- к.м.н., и.о.доцента кафедры детских 
инфекционных болезней

10. Шайымбетов А.Т. - к.м.н., и.о. доцента кафедры 
детских инфекционных болезней

11. Баялиева М.М. -  к.м.н., ассистент, завуч кафедры 
детских инфекционных болезней

Психиатрия жана 
(и) наркология

1. Галако Т.И. - к.м.н., доцент, зав. кафедрой
2. Бровкина С.Н. -  ассистент, завуч
3. Мальцев П.П. -  ассистент
4. Акылбек кызы К. -  ассистент
5. Зерний А.С.- ассистент
6. Сейдахметова А.А.- ассистент
7. Буш Д.Е. - ассистент



Курс факультет Экзамен Экзаменаторлор/ Экзаменаторы

1 курс
АО дарылоо 
иши/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Г истология 1. Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент, завуч
2. Рахимова Ч.К. - ассистент
3. Айипова Ж.Т. - ассистент
4. Цой К.В.- ассистент

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. Абаева Т.С. - к.м.н., доцент, зав. кафедрой
2. Жунусов Д.Ж - преподаватель
3. Урматбекова А.У. - преподаватель
4. Малянчинова С.К. - преподаватель
5. Дахер Р.Р. - преподаватель

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Болжирова Э.Ш. - к.б.н., доцент
2. Сулайманова Н.Д.- преподаватель

1 курс
АО дарылоо иши 
(кышкы кабыл 
алуу)/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения 
(зимний набор)

Медициналык
биология/
Медицинская
биология

1. Чолпонбай кызы Ч.- ассистент
2. Омуралиева Н.К. - ассистент

2 курс
АО дарылоо иши 
(кышкы кабыл 
алуу)/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения 
(зимний набор)

Биохимия 1. Махмудова Ж.А.- д.б.н.профессор, зав.кафедрой
2. Баатырова Н.Ж.- ст.преподаватель, завуч
3. Дюшеева Б.М.- к.б.н., доцент кафедры
4. Таалайбекова М.Т.- к.б.н.,и.о.доцента
5. Ниязалиева Дж.К.-преподаватель

Патологиялык
анатомия/
Патологическая
анатомия

1. Джаналиев Б.Р.- д.м.н., профессор
2. Давыдов В.Т. -  ст.преподаватель
3. Осмоналиева С.Т. -  ассистент, завуч
4. Серых В.Г. -  ассистент
5. Шакирова А.Ш. - ассистент
6. Сабданбекова А.Т.- ассистент

3 курс
АО дарылоо иши 
(кышкы кабыл 
алуу)/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения 
(зимний набор)

Ички оорулар
пропедевтикасы/
Пропедевтика
внутренних
болезней

1. Жалилова Б.С.- ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

2. Омурзакова У.К.- ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

3. Абдыманапова Г.А.- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

4. Абдыллакимова А.А .- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

5. Гарипов М.Ф.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

Патологиялык
физиология/
Патологическая
физиология

1. Абдумаликова И.А,- к.м.н., завуч
2. Резяпова А.Н.- преподаватель
3. Атабаева Л.И.- преподаватель
4. Кудайназарова А.Ж.- преподаватель

Базистик
фармакология/
Базисная
фармакология

1. Тилекеева У.М.- д.м.н.,профессор, зав.кафедрой
2. Токтоналиева Н.У.- к.ф.н.,доцент
3. Усубалиев Н.Н.-к.м.н.,доцент
4. Мурзабекова Г.Т.- преподаватель

Балдар оорулар 
пропедевтикасы/

1. Ишаева Э.Ш.-к.м.н., доцент
2. Асанбекова Ж.А. - к.м.н., и.о.доцента



Пропедевтика 
детских болезней

3. Урматова Б.К.- ассистент
4. Ходжанова Б.Д.- ассистент

Хирургия оорулар
пропедевтикасы/
Пропедевтика
хирургических
болезней

1. Абдрахманов Ю.Х.- к.м.н., ассистент
2. Осмонбекова н.С.- к.м.н., ассистент
3. Мадинов Ж.А.- ассистент
4. Джумабеков Т.- ассистент

4 курс
АО дарылоо иши 
(кышкы кабыл 
алуу)/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения 
(зимний набор)

Хирургиялык
оорулар/
Хирургические
болезни

1. Авасов Б.А,- д.м.н.,и.о.профессора кафедры 
факультетской хирургии

2. Каниетов А.К.- ассистент кафедры факультетской 
хирургии

3. Токтогазиев Б.Т.- ассистент кафедры факультетской 
хирургии

4. Насыпбек у.А.- ассистент кафедры факультетской 
хирургии

5. Атакулов Б.А.- ассистент кафедры факультетской 
хирургии

6. Шамил уулу Э.-ассистент кафедры госпитальной 
хирургии

7. Овчаренко К.Е.- ассистент кафедры госпитальной 
хирургии

2 курс 
АО дарылоо 
иши/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Микробиология 1. Ниязалиева М.С. - к.м.н., доцент, завуч
2. Мухамеджанова А.А.-преподаватель
3. Руслан у 3. -  преподаватель
4. Бакирова А.А. -  преподаватель
5. Ботиков К.Т.- преподаватель

Жалпы гигиена/ 
Общая гигиена

1. Атамбаева Р.М. -д.м.н., профессор, зав.кафедрой 
кафедры гигиенических дисциплин

2. Бурабаева А.А. - к.м.н., доцент кафедры 
гигиенических дисциплин

3. Аманова Ж. А. - преподаватель кафедры 
гигиенических дисциплин

4. Байбосова Ч.К.- ассистент кафедры общей гигиены
5. Турсунбекова А.С.- ассистент кафедры общей 

гигиены
6. Рыскельдиева Ж.Б.- ассистент кафедры общей 

гигиены
3 курс
АО дарылоо 
иши/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Оториноларинго­
логия

1. Арзыкулова Г. С. - к.м.н., доцент
2. Нарматова К.К. - к.м.н., доцент V '
3. Шабданбаева Н.Б. -  ассистент
4. Мамажанова С.А. - ассистент
5. Жумабаева Б.Н.-ассистент
6. Шабданбаева Н.Х. - врач-оториноларинголог ЛОР 

отделения НГ М3 КР
Офтальмология 1. Насырова А.Э. - ассистент

2. Эркинбеков С.Э.- ассистент
3. Аскарова М.Э.- ассистент
4. Асанова Н.М. - ассистент
5. Чолпонбаев А.Ч. - ассистент
6. Момункулов М.М.- ассистент
7. Сулайманова Г.М. - к.м.н., врач-офтальмолог МХГ 

№1 НГ М3 КР



4 курс 
АО дарылоо 
иши/
Лечебное дело 
с английским 
языком обучения

Акушердик иш 
жана гинекология/ 
Акушерство и 
гинекология

1. Сеитова Р.Д. - к.м.н., доцент кафедры акушерства и 
гинекологии №1

2. Исакова Ж.К. - к.м.н., доцент кафедры акушерства и 
гинекологии №1

3. Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент кафедры 
акушерства и гинекологии №1, завуч

4. Омуркулова Г.С. - к.м.н., и.о.доцента кафедры 
акушерства и гинекологии №1

5. Бейшеналыева Ф.Б. - ассистент кафедры акушерства 
и гинекологии №1

6. Жолдошбекова Г.Ж. - ассистент, завуч кафедры 
акушерства и гинекологии №2

7. Касымбекова Н.К. - ассистент кафедры акушерства 
и гинекологии №2

8. Исакова Э.Э. -  ассистент кафедры акушерства и 
гинекологии №2

Нейрохирургия 
курсу менен нерв 
оорулары/ 
Нервные болезни с 
нейрохирургией

1. Токтомаметова А.У. -  к.м.н., ассистент кафедры 
неврологии с курсом мед.генетики

2. Кыялбекова С.У. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

3. Нурбекова Б.Н. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

4. Торокулова К.Т.- ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

5. Ырысов К.Б.- член корр НАН КР, д.м.н., профессор 
кафедры нейрохирургии

6. Ырысов Б.Б,- ассистент кафедры нейрохирургии
7. Каримов С.К. - ассистент, завуч кафедры 

нейрохирургии
Ички оорулары 1/
Внутренние
болезни!

1. Тагаева Б.Т. -  ассистент кафедры госпитальной 
терапии

2. Садабаев Э.М.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

3. Мусакеев А.О. - к.м.н., ассистент кафедры 
госпитальной терапии

4. Батаев А.Р.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

5. Гарипов М.Ф.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

6. Жаныбек кызы А,- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

7. Атабаева Д.Н.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

8. Абдиманапова Г.А. -  ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

9. Абдиллакимова А. А. - ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

10. Жунусова Д.А.- к.м.н., доцент кафедры 
факультетской терапии

11. Бабашева А.А. -  ассистент кафедры факультетской 
терапии

12. Баатырбекова А.К. -  ассистент кафедры 
факультетской терапии

13. Хлызова И.А. - зав. отделением 
кардиоревматологии ГКБ №1



Педиатрия ( балдар 
оорулары/(Детские 
болезни)

1. Штрафуй И.М.- к.м.н., и.о. доцента кафедры 
факультетской педиатрии

2. Чойбекова А.Т. -  ассистент кафедры факультетской 
педиатрии

3. Туратбекова Н.Р.- ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

4. Темирканова А.А.- ассистент кафедры госпитальной 
педиатрии

5. Искендерова А.М. -  ассистент кафедры 
госпитальной педиатрии

6. Каршигаева П.М. -  ассистент кафедры 
госпитальной педиатрии

7. Искакова Д.Т. - зам. директора по охране здоровья
матери и ребенка ЦСМ №9_____________________

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс 
Педиатрия

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. Абаева Т.С.- к.м.н.,доцент, зав.кафедрой
2. Шаршембиев Ж.А. - д.м.н., профессор
3. Сырбаев Ч.Дж.-преподаватель, завуч
4. Жанганаева М.Т. - ст. преподаватель
5. Абдыкеримова А.С. - преподаватель
6. Чекирбаева Н.Э.- преподаватель

2 курс 
Педиатрия

Микробиология,
вирусология
жана(и)
иммунология

1. Адамбеков Д.А. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой

2. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
3. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
4. Умуралиева А.М. - к.м.н., и. о. доцента
5. Ниязалиева М.С. - к.м.н.,доцент, завуч

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Тыналиева Б.К.- д.м.н.профессор, зав.кафедрой
2. Кононец И.Е. - д.м.н., профессор
3. Сайдылдаева А:Б. - к.м.н., доцент, завуч
4. Эсенбекова-З.Э.- к.б.н.,доцент
5. Цопова И.А.- к.б.н.,и.о.доцента
6. Айылчиева Т.К.- преподаватель
7. Уралиева Ч.К. - преподаватель
8. Адаева А.М. - преподаватель
9. Хашимова У.А.- преподаватель

3 курс 
Педиатрия

Базистик
фармакология/
Базисная
фармакология

1. Тилекеева У.М. - д.м.н., профессор, зав, кафедрой
2. Борубаева А.Ж. -  преподаватель, завуч
3. Аманалиева Ж.Ж. -  преподаватель
4. Тилебалиева А.Дж. -  преподаватель

Ички оорулар
пропедевтикасы/
Пропедевтика
внутренних
болезней

1. Шаршеналиева Г.К. - ст. преподаватель, завуч 
пропедевтики внутренних болезней

2. Наркулова Г.О.- ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

3. Арстанбекова М.А.- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

4. Турусбекова А.Т.- ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

5. Садыкжан кызы Э. - ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней



4 курс 
Педиатрия

Балдар оорулар 
пропедевтикасы/ 
Пропедевтика 
детских болезней

1. Рыспекова Ч.Д.-к.м.н.,доцент
2. Акелбаева Б.Б. -  ассистент, завуч
3. Ходжанова Б.Д.- ассистент
4. Русаков Л.А. - ассистент
5. Чиркина М.А. - ассистент
6. Сабыр кызы А.- ассистент
7. Анакеева Ж.Ж. - зам. глав.врача по лечебной работе

ГДКБ СМП__________________________________
Жалпы гигиена/ 
Балдар жана 
вспурумдер 
гигиенасы/ 
Общая гигиена/ 
Гигиена детей и 
подростков

1. Атамбаева Р.М. -д.м.н., профессор, зав.кафедрой 
кафедры гигиенических дисциплин

2. Сыдыков Ж.С. - к.м.н., доцент кафедры 
гигиенических дисциплин

3. Керимбаева И.Б,- преподаватель кафедры, завуч 
кафедры гигиенических дисциплин

4. Аманова Ж.А. - преподаватель кафедры 
гигиенических дисциплин

5. Джорбаева А.А. - Зав. кафедрой, к.м.н., доцент,
6. Султашев А.Ж. - завуч кафедры, к.м.н., и.о. доцента,
7. Эгембердиева Г.Т. -  ассистент,
8. Байбосова Ч.К. -  ассистент,
9. Жангазиева Э.С. -  ассистент,
10. Джумабаев А.Б. -  к.м.н., и.о. доцента,
11. Бейшеева А.К. - ассистент

ВМП-ЭМ 1. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель
2. Калиев К.Б. - преподаватель
3. Мамбеталиев М.К. - преподаватель
4. Шамырканов Э.С. - преподаватель
5. Эргешов Э.М. - преподаватель________

Дерматовенерологи
я

1. Чуракаев М.В,-к.м.н., ассистент
2. Дилмурат у. Тилек -  ассистент, завуч
3. Замирбекова К.З. -  ассистент
4. ГоляеваК.С. - ассистент
5. Амангулова А.А. -  ассистент
6. Максатбекова А.М. - ассистент

Медицин алык 
генетика жана 
нейрохирургия 
курсу менен балдар 
нерв оорулары/

Детские нервные 
болезни, 
мед.генетика и 
нейрохирургия

1. Карыпбаева Б.М.- к.м.н., ассистент кафедры 
неврологии с курсом мед.генетики

2. Жолдошев Э. К. - ассистент, завуч кафедры 
неврологии с курсом мед.генетики

3. Смаилбекова К.С.-ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

4. Исраилова А.Т. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

5. Мусаева Х.Ш. -  ассистент кафедры неврологии с 
курсом мед.генетики

6. Мамытов М.М. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой нейрохирургии

7. Кадыров P.M.-д.м.н., и.о.доцента кафедры 
нейрохирургии

8. Турганбаев Б.Ж.- к.м.н., доцент кафедры 
нейрохирургии

9. Сейдельдаев А.Ж. -  ассистент кафедры 
нейрохирургии

10. Каныев А.А. - ассистент кафедры нейрохирургии, 
завуч

11. Турсунбаев Н.О.- ассистент кафедры____________



нейрохирургии
12. Маткеева А.Т. - зав.отд. неврологии НЦОМиД

Ички оорулар/
Внутренние
болезни

1. Муркамилов И.Т.- д.м.н., доцент кафедры 
факультетской терапии

2. Эсенбекова Ж.Э. -  ассистент кафедры 
факультетской терапии

3. Тагаева Б.Т.- ассистент кафедры госпитальной 
терапии

4. Туратбекова А.Т. -  ассистент кафедры 
госпитальной терапии

5. Джаныбекова С.А. -  ассистент кафедры 
госпитальной терапии

6. Каипова С.Э. -  ассистент кафедры госпитальной 
терапии

7. Сейитов М.Э. - ассистент кафедры госпитальной 
терапии

8. Хлызова И.А. - зав. отделением ревмокардиологии 
ГКБ №1

4 курс 
Педиатрия

Факультеттик
педиатрия/
Факультетская
педиатрия

1. Ахмедова Х.Р.- к.м.н., доцент кафедры 
факультетской педиатрии

2. Курбанова С.А.- ассистент кафедры факультетской 
педиатрии, завуч

3. Тихонова Т.С.- ассистент кафедры факультетской 
педиатрии

5 курс 
Педиатрия

Балдар жугуштуу
оорулары/
Детские
инфекционные
болезни

1. Чечетова С.В.-д.м.н, доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

2. Чыныева Д.К. - к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

3. Мамбетова М.К.- к.м.н.,доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

4. Радченко Е.А.- к.м.н., доцент кафедры детских 
инфекционных болезней

5. Халупко Е.А.̂ - к.м.н., и.о.доцента кафедры детских 
инфекционных болезней

6. Шайымбетов А.Т. - к.м.н., и.о. доцента кафедры 
детских инфекционных болезней

7. Баялиева М.М. -  к.м.н., ассистент, завуч кафедры 
детских инфекционных болезней

8. Узакбаева А.З. - зав. гл.врача РКИБ
Балдар хирургиясы/ 
Детская хирургия

1. Султаналиева А.С.-к.м.н.,доцент
2. Самсалиев А.Ж.-к.м.н.,доцент
3. Жороев М.Н. -  к.м.н., и.о.доцента
4. Сатылганов А.В. - ассистент, завуч
5. Арбаналиев М.К. -  ассистент
6. Тазабеков Р.А. - зав. отд. проктологии ЕДКБ СМП

Балдар
психиатриясы жана 
наркология/
Детская психиатрия 
и наркология

1. Галако Т.И. - к.м.н., доцент, зав. кафедрой
2. Бровкина С.Н. -  ассистент, завуч
3. Мальцев П.П.- ассиситент
4. Акылбек кызы К. -  ассистент
5. Зерний А.С.- ассистент
6. Сейдахметова А.А. -  ассистент
7. Момуналиева Ж.А,- ассистент
8. Буш Д.Е. -  ассистент



Жугуштуу оорулар/
Инфекционные
болезни

1. Джумагулова А.Ш. - к.м.н., доцент зав. кафедрой 
кафедры инфекционных болезней

2. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор кафедры 
инфекционных болезней

3. Анарбаева Ж. А. - к.м.н, ассистент, завуч кафедры 
инфекционных болезней

4. Абдыраева Б.Р. - к.м.н., доцент кафедры 
инфекционных болезней

5. Эргешева А.Б. -  ассистент кафедры инфекционных 
болезней

Г оспиталдык 
педиатрия/
Г оспитальная 
педиатрия

1. Жумагулова Г.С. -  к.м.н., ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

2. Умашев С.Б.- ассистент кафедры факультетской 
педиатрии

3. Курбанова С.А,- ассистент кафедры факультетской 
педиатрии,завуч

4. Лемешко А.Е.- ассистент кафедры госпитальной 
педиатрии

5. Касымбек кызы Г. -  ассистент кафедры 
госпитальной педиатрии

6. Жайлообаева А.А. - зав. детским отделением 
родильного дома №6

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы

1 курс
Стоматология

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. АбироваР.Э. - к.м.н., доцент
2. Омурбаев А.С. -  к.м.н.,доцент
3. Абдыкеримова А.С. -  ст.преподаватель
4. Чекирбаева Н.Э.- преподаватель
5. Сырбаев Ч.Дж. - преподаватель, завуч
6. Иманалиева Г.Б,- преподаватель

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Тыналиева Б.К.-д.м.н., профессор, зав.кафедрой
2. Эсенбекова З.Э.- к.б.н.,доцент
3. Сайдылдаева А.Б. - к.м.н., доцент, завуч
4. Цопова И.А.- к.б.н.,и.о.доцента
5. Садыкова Г.С.- к.б.н., доцент
6. Уралиева Ч.К. - преподаватель
7. Джаманкулова Н.Т.- преподаватель
8. Айылчиева Т.К.- преподаватель
9. Исаева К.К. - преподаватель

2 курс
Стоматология

Биохимия жана ооз 
квцдейунун 
биохимиясы/ 
Биохимия и 
биохимия полости 
рта

1. Махмудова Ж.А. - д.б.н., профессор, зав. кафедрой
2. Маметова А.С.-д.б.н.,доцент кафедры
3. Турдубекова А.С.- к.б.н., доцент кафедры
4. Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель, завуч
5. Аскалиева Н.Р.-к.х.н., и.о.доцента кафедры
6. Бектурганова А.О. - к.б.н.,ст. преподаватель
7. Сапиева Н.С.- преподаватель
8. Асранкулова Г.А.- преподаватель
9. Сагынбекова Э.С.- преподаватель

Микробиология, 
вирусология жана 
(и) иммунология

1. Адамбеков Д.А. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой

2. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
3. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент



4. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
5. Ниязалиева М.С. - к.м.н.,доцент, завуч
6. Абдыкеримова Н.А.- преподаватель
7. Джумаев А.М,- преподаватель
8. Каипова У.Т.- преподаватель

Ортопедиялык 1. Калбаев А.А.-д.м.н., профессор, зав.кафедрой
стоматология 2. Бактыбеков С.Б. - ассистент, завуч
(пропедевтикасы)/ 3. Нурбаев А.Ж.- д.м.н., и.о.профессора
Ортопедическая 4. Чойбекова К.М.-к.м.н., доцент
стоматология 5. Алиев А.М,-к.м.н., ассистент
(пропедевтика) 6. Бардинов К.А.- ассистент

7. Эркинбеков И.Б.- ассистент
8. Калыбаев С.А.- ассистент
9. Кулукеева А.Т.- ассистент
10. Ашыралиева А.Ш. - ассистент
11 Абдысаматов Б.А. -  ассистент
12. Борончиев Т.Т.- ассистент
13. Андрюшина А.В.- ассистент
14. Абдыкалыкова А.А.- ассистент
15. Адылбеков Ж.Ж. -  ассистент
16. Самаков Т.Ж.- ассистент
17. Кулчороева А.К.- ассистент

Паталогиялык 1. Сатылганов И.Ж.- д.м.н., профессор, зав.кафедрой
анатомия, баш жана 2. Осмоналиева С.Т. - ассистент, завуч
моюн патологиясы/ 3. Султаналиев А.А.- к.м.н., доцент
Патанатомия, 4. Калмурзаева Э.Т. - ст. преподаватель
патанатомия 5. Орозбаев Н.А.- ассистент
головы и шеи 6. Ниязалиева Э.М.- ассистент

7. Серых В.Г.- ассисиент
8. Садыкеев А.С. -  ассистент
9. Шакирова А.Ш. - ассистент

Патологиялык 1. Алишерова А.Ш. -  к.м.н., ст.преподаватель, зав.
физиология жана кафедроД
бет-жаак 2. Абдумаликова И.А.-к.м.н., завуч
аймагынын 3. Казиева А.А.- к.м.н., и.о.доцента,
патофизиологиясы/ 4. Кадырова Т.Ш. -  ст.преподаватель
Патофизиология и 5. Шатманов Н.А. - преподаватель
патофизиология 6. Шахнабиева Ж.М.-преподаватель
ЧЛО 7. Камбарова К.Г,- преподаватель

3 курс Терапиялык 1. Молдобаев Б.С.- к.м.н., доцент
Стоматология стоматология/ 2. Иманалиева А.Дж,- к.м.н., доцент

Т ерапевтическая 3. Садыйев Р.К. -  ассистент
стоматология 4. Усенова Н.У.- ассистент, завуч

5. Таалайбекова З.Т. - ассистент
6. Шукуралиева К.Э.- ассистент
7. Акынбекова С.Б,- ассистент
8. Кенжеева А.А.- ассистент

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - д.м.н., профессор, зав. кафедрой
2. Кундашев У.К. - д.м.н., профессор
3. Борубаева А.Ж. - преподаватель, завуч
4. Эрдешова А.А.- преподаатель
5. Азыкбеков Э.А.- преподаватель
6. Эсенбекова К.О,- преподаватель
7. Назарбекова А.И. - преподаватель



4 курс
Стоматология

ВМП-ЭМ 1. Калилов К.Ж. - зав. кафедрой
2. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель
3. Абдылдаев А.А. - преподаватель
4. Калиев К.Б. - преподаватель
5. Мамбеталиев М.К. - преподаватель
6. Сартов Н.М. - преподаватель
7. Мамбеталиев М.К. - преподаватель
8. Эргешов Э.М. - преподаватель

Балдар терапиялык 1. Бахритдинов А. Ф. - ассистент, завуч
стоматологиясы/ 2. Камчыбекова А.Ш. - ассистент
Детская 3. Тыналиева Д.М. - ассистент
терапевтическая 4. Абыкеева Р.С. - ассистент
стоматология 5. Насыров Т.В. - к.м.н., ассистент

6. Усманджанов Р. Я. -  к.м.н., ассистент
7. Талипов Т.Ш. - ассистент
8. Эркебаева А.Б. - ассистент

Хирургиялык 1. Шаяхметов Д.Б.- д.м.н., и.о.профессора
стоматология/ 2. Токтосунов А.Т. - к.м.н., доцент
Хирургическая 3. Тажибаев А.Ю.- к.м.н., доцент
стоматология 4. Курамаева У.К,- к.м.н., и.о.доцента, завуч

5. Токтосунова С.А,- к.м.н., и.о.доцента
6. Медербеков К.М.- ассистент
7. Макеев М.А.- ассистент
8. Тажибаев А.А.- ассистент
9. Шаршенов У.Э.- ассистент
10. Тресков Д.В.- ассистент
11. Батырбаев Р.Н. - врач стом,- хирург ГСП №3

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы
1 курс
Медициналык- 
профилактикалы 
к иши/
Медико-профи­
лактическое дело

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. Шаршембиев Ж.А. - д.м.н.,профессор
2. Сатыбалдиев М.А. -  к.м.н.,доцент
3. Тамаева К.А,- ст.преподаватель
4. Сырбаев Ч.Дж. - преподаватель, завуч
5. Абдыкеримова А.С. -  ст.преподаватель
6. Тохтиев И.Т.- преподаватель

2 курс
Медициналык- 
профилактикалы 
к иши/
Медико-профи- 
лактическое дело

Г истология 1. Айдарбекова З.М.-д.м.н., профессор, зав.кафедрой
2. Ниязова Ф.Р. - к.м.н., доцент, завуч
3. Сапакунова Ж.Ш.- к.м.н., доцент
4. Усенова А.У.-ассистент
5. Ермекова Ж.А,-ассистент
6. Оморова Г.Б. - ассистент

Микроби о логия 1. Адамбеков Д.А. - академик НАН КР, д.м.н., 
профессор, зав. кафедрой

2. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
3. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
4. Умуралиева А.М. - к.м.н., и.о. доцента
5. Ниязалиева М.С. - к.м.н.,доцент, завуч

Жалпы жана
клиникалык
биохимия/
Общая и
клиническая
биохимия

1. Махмудова Ж.А. - д.б.н., профессор, зав. Кафедрой
2. Маметова А.С.- д.б.н., доцент кафедры
3. Турдубекова А.С.- к.б.н., доцент кафедры
4. Аскалиева Н.Р. - к.х.н, и.о.доцента кафедры
5. Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель, завуч
6. Бектурганова А.О. - к.б.н.,ст. преподаватель



3 курс
Медициналык- 
профилактикалы 
к иши/
Медико-профи­
лактическое дело

Балдар оорулары/ 
Детские болезни

1. Курбанова С.А.- ассистент кафедры факультетской 
педиатрии, завуч

2. Арзыкулов А.К.- ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

3. Шаршембиев Б.Дж.- ассистент кафедры 
факультетской педиатрии

Жалпы
эпидемиология/
Общая
эпидемиология

1. Оморова Ж.Т. - к.м.н., и.о. доцента, завуч
2. Минбаева Г.A.- PHD, преподаватель
3. Урматова А.У. -преподаватель
4. Стамкулова Н.К. -  ассистент
5. Тойчибаева Р.И.- преподаватель

Фармакология 1. Тилекеева У.М. - д.м.н., профессор, зав. кафедрой
2. Курманбекова А.Б. - преподаватель
3. Тентимишова А.М.- преподаватель

4 курс
Медициналык- 
про филактикальп 
иши/
Медико-профи- 
лактическое дело

ВМП-ЭМ 1. Шабданбеков Ж.М. - ст. преподаватель
2. Эргешов Э.М. - преподаватель
3. Калиев К.Б. - преподаватель
4. Шамырканов Э.С. - преподаватель
5. Мамбеталиев М.К. - преподаватель

Акушердик иш 
жана гинекология/ 
Акушерство и 
гинекология

1. Насирдинова Ж.М. - к.м.н., доцент кафедры 
акушерства и гинекологии №1

2. Ибрахимова М.И. - ассистент кафедры акушерства и 
гинекологии № 1

5 курс
Медициналык-
профилактикальп
иши/
Медико-профи­
лактическое
дело

Профессионалдык
оорулары/
Профессиональные
болезни

1. Чонбашева Ч.К. - д.м.н., профессор кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

2. Абжалбекова Н.Т. - к.м.н., доцент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

3. Исабаев А.И. -  ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

Коомдук 
саламаттык жана 
саламаттык сактоо/ 
Общественное 
здоровье
и здравоохранение

1. Айдаров З.А. -  д.м.н., профессор
2. Садабаева Н.Т.- ассистент
3. Сейсембаева А;Н,- ассистент
4. Сеитбекова Г.С. - ассистент, завуч

Жугуштуу
оорулары/
Инфекционные
болезни

1. Джумагулова А.Ш. - к.м.н., доцент зав. кафедрой 
кафедры инфекционных болезней

2. Суранбаева Г.С. - д.м.н., профессор кафедры 
инфекционных болезней

3. Анарбаева Ж.А. - к.м.н., ассистент, завуч кафедры 
инфекционных болезней

4. Абдыраева Б.Р. - к.м.н., доцент кафедры 
инфекционных болезней

5. Эргешова А.Б,- ассистент кафедры инфекционных 
болезней

Радиациялык
гигиена/
Радиационная
гигиена

1. Атамбаева Р.М. -д.м.н., профессор, зав.кафедрой
2. Бурабаева А.А. - к.м.н., доцент
3. Бапалиева Г.О. - преподаватель



Курс факультет Экзамен Экзаменаторы
3 курс
Жогорку
медайымдык
иши/
Высшее
сестринское
образование

Хирургиядагы мед 
айым иши/ 
Сестринское дело в 
хирургии

1. Карыпова Б.К. - ассистент кафедры, завуч
2. Шамилова А.Ш. -  ассистент

4 курс 
Жогорку 
медайымдык 
иши/
Высшее
сестринское
образование

ВМП-ЭМ 1. Эргешов Э.М. -  преподаватель
2. Абдылдаев А.А.- преподаватель
3. Шамырканов Э.С. - преподаватель
4. Мамбеталиев М.К. - преподаватель

Лидерлик жана 
менеджмент/ 
Лидерство и 
менеджмент

1. Чоюбекова Г.А. - к.э.н., доцент
2. Осмонов Д.Т.- ассистент
3. Молдошова Ж.С. -  ассистент

Уй-булелук 
медицинадагы мед 
айымдык иши/ 
Сестринское дело в 
семейной медицине

1. Айдарова М.К.- ассистент
2. Карыпова Б.К,- ассистент, завуч

1 курс 
Жогорку 
медайымдык 
иши (орто 
кесиптик билим 
беруу
базасында)/Выс
шее
сестринское 
образование 
(на базе среднего 
проф.
образования)

Биохимия 1. Махмудова Ж.А - д.б.н., профессор, зав.кафедрой
2. Турдубекова А.С. - к.х.н., доцент кафедры
3. Баатырова Н.Ж. ст. - преподаватель, завуч
4. Аскалиева Н.Р.- к.х.н.,и.о.доцента кафедры

Микробиология, 
вирусология жана 
(и) иммунология

1. Альджамбаева И.Ш. - к.м.н., доцент
2. Абдыкеримова Н.А.-преподаватель
3. Ниязалиева М.С. - к.м.н., доцент, завуч

Жалпы патология/ 
Общая патология

1. Осмоналиева С.Т. -  ассистент, завуч кафедры 
патологической анатомии

2. Сабданбекова А.Т. -  ассистент кафедры 
патологической анатомии

3. Абдумаликова И.А,- к.м.н., завуч кафедры 
патологической физиологии

4. Шахнабиева Ж.М.- преподаватель кафедры 
патологической физиологии

Базистик
фармакология/
Базисная
фармакология

1. Тилекеева У.М. - д.м.н., профессор, зав. кафедрой
2. Келдибаева А.Т. - преподаватель

2 курс 
Жогорку 
медайымдык 
иши (орто 
кесиптик билим
беруу
базасында)/
Высшее
сестринское
образование
(на базе среднего
проф.
образования)

Эпидемиология с
основами
эпид.анализа

1. Оморова Ж.Т.- к.м.н., и.о.доцента, завуч
2. Чаткалбаева Ш.З.- преподаватель



1 курс 
Жогорку 
медайымдык 
иши
(бакалавриат)/
Высшее
сестринское
образование
(бакалавриат)

Нормалдуу
анатомия/
Нормальная
анатомия

1. Шаршембиев Ж.А. - д.м.н.,профессор
2. Сатыбалдиев М.А. -  к.м.н.,доцент
3. Омурбаев А.С.- к.м.н.,доцент
4. Сырбаев Ч.Дж. - преподаватель, завуч
5. Иманалиева Г.Б- преподаватель

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Сайдылдаева Г.С.- к.м.н., доцент, завуч
2. Садыкова Г.С.- к.б.н., доцент
3. Нартаева А.К.- к.м.н., доцент
4. Айылчиева Т.К.- преподаватель

2 курс 
Жогорку 
медайымдык 
иши
(бакалавриат)/
Высшее
сестринское
образование
(бакалавриат)

Терапиядагы 
медайымдык иши/ 
Сестринское дело в 
терапии

1. Карыпова Б.К.- ассистент, завуч
2. Султанова С.Ш. - ассистент кафедры

Хирургиядагы 
медайымдык иши/ 
Сестринское дело в 
хирургии

1. Карыпова Б.К,- ассистент, завуч
2. Мамышова А.Ж. -  ассистент

3 курс
Высшее
сестринское
образование
(бакалавриат)

Педиатриядагы 
медайымдык иши/ 
Сестринское дело в 
педиатрии

1. Бабалиева З.Б.- ассистент

Акушердик иш 
жана
гинекологиядагы 
медайымдык иши/ 
Сестринское дело в 
акушерстве и 
гинекологии

1. Курманалиева З.Б.- к.м.н., и.о.доцента

Жалпы гигиена/ 
Общая гигиена

1. Джорбаева А.А.-к.м.н., доцент, зав.кафедрой
2. Султашев А.Ж.- к.м.н., и.о.доцента, завуч
3. Эгембердиева Г.Т.- ассистент
4. Байбосова Ч.К.- ассистент•W# •'
5. Жангазиева Э.С.- ассистент
6. Джумабаев А.Б.- к.м.н., и.о.доцента
7. Бейшеева А.К,- ассистент

ВМП-ЭМ 1. Эргешов Э.М. -  преподаватель
2. Абдылдаев А.А.- преподаватель
3. Шамырканов Э.С. - преподаватель
4. Мамбеталиев М.К. - преподаватель

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы
1 курс 
Фармация

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Сайцдылдаева А.Б.-к.м.н., доцент
2. Эсенбекова З.Э.- к.б.н.,доцент
3. Кыдырова М.А.-к.б.н., доцент
4. Садыкова Г.С.-к.б.н., доцент
5. Уралиева Ч.К.- преподаватель
6. Джаманкулова Н.Т.- преподаватель

Аналитикалык
химия/
Аналитическая
химия

1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
2. Камбарова Г.Б. - к.х.н.,и.о.доцента
3. Токторбек кызы Д. - ст. преподаватель
4. Жакыпова Д.К. -  преподаватель

Ботаника 1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
2. Ганыбаева М.Р.- к.б.н., преподаватель
3. Бердалиева А.А. - преподаватель



2 курс 
Фармация

4. Нурланова С.Н. - преподаватель
Органикалык
химия/
Органическая
химия

1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
2. Арапбаева Г.М. - к.х.н., и.о. доцента
3. Байсеитова А.Ж. -  ст.преподаватель
4. Эралиева А.Э. - преподаватель

Патология 1. Алишерова А.Ш.- к.м.н., преподаватель, 
зав.кафедрой

2. Абдумаликова И.А.-к.м.н., завуч
3. Шатманов Н.А.- преподаватель
4. Кадырова Т.Ш. - ст. преподаватель

3 курс 
Фармация

Клиникалык
медицина/
Клиническая
медицина

1. Шаршеналиева Г.К. - ст. преподаватель, завуч 
кафедры пропедевтики внутренних болезней

2. Наркулова Г.О. - ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

3. Арстанбекова М.А..- ассистент кафедры 
пропедевтики внутренних болезней

4 курс 
Фармация

ВМП-ЭМ 1. Эргешов Э.М. -  преподаватель
2. Абдылдаев А.А.- преподаватель
3. Шамырканов Э.С. - преподаватель
4. Мамбеталиев М.К. - преподаватель

Т оксикологиялык 
химия/
Токсикологическая
химия

1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
2. Капаров Б.М. - ст. преподаватель
3. Уралиева П.Т.- преподаватель
4. Сатыбалдиев К.Ж. - преподаватель

Фармацевтикалык
химия/
Фармацевтическая
химия

1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
2. Эрмекова Д.У. - к.ф.н., и.о.доцента
3. Капаров Б.М. - ст. преподаватель
4. Каирова Б.А.- преподаватель

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы
Аналитикалык 1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
химия/ 2. Камбарова Г.Б. - к.х.н., и.о.доцента
Аналитическая 3. Токторбек кызы Д. - ст. преподаватель
химия 4. Жакыпова Д.К. -  преподаватель
Биохимия 1. Махмудова Ж.А. - д.б.н., профессор, зав.кафедрой

1 курс 2. Турдубекова А.С. - к.б.н., доцент
Фармация 3. Баатырова Н.Ж. - ст. преподаватель, завуч

4. Аскалиева Н.Р. - к.х.н., и.о.доцента
на базе СФО 5. Бектурганова А.О. -  к.б.н.,ст. преподаватель

Микробиология 1. Ниязалиева М.С. - к.м.н., доцент, завуч
2. Мырзакулова А.Ж. - к.м.н., доцент
3. Ботиков К.Т. -  преподаватель
4. Джумаев А.М.- преподаватель

Органикалык 1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
химия/ 2. Ли С.П.- к.х.н., доцент
Органическая 3. Эралиева А.Э.- преподаватель
химия 4. Байсеитова А.Ж.- ст. преподаватель
Патология 1. Алишерова А.Ш.- к.м.н., преподаватель, 

зав.кафедрой кафедры патологической физиологии
2. Абдумаликова И.А.-к.м.н., завуч
3. Дуйшенов А.Дж.-к.м.н., доцент
4. Кадырова Т.Ш. - ст. преподаватель

Клиникалык
медицина/

1. Шаршеналиева Г.К. - ст. преподаватель, завуч 
кафедры пропедевтики внутренних болезней



Клиническая
медицина

2. Чирмашова Ч.Ч. -  ассистент кафедры пропедевтики 
внутренних болезней

2 курс Дары-дармек 1. Дооталиева С.Ч.- к.ф.н.,доцент
Фармация каражаттарынын 2. Усупбекова А.Р. -  преподаватель, завуч
на базе СФО технологиясы/ 3. Илахунова Х.С.- преподаватель

Технология
лекарственных
средств

4. Темиралиева Ж.М. -  преподаватель

Токсикологиялык 1. Наматпаева А.Р. - преподаватель, завуч
химия/ 2. Капаров Б.М. - ст. преподаватель
Т оксикологическая 3. Сатыбалдиев К.Ж.- преподаватель
химия 4. Уралиева П.Т.- преподаватель

Курс факультет Экзамен Экзаменаторы
1 курс
Мед. инженерия

Англис тили/ 
Английский язык

1. Замалетдинова Г.С,- доцент, зав.кафедрой
2. Байгазиева Н.К. - ст.преподаватель
3. Тентимишева Б.Д. - ст.преподаватель, завуч

Нормалдуу жана
топографикалык
анатомиясы/
Нормальная и
топографическая
анатомия

1. Сатыбалдиев М.А. - к.м.н., доцент
2. Омурбаев А.С. - к.м.н., доцент
3. Сырбаев Ч.Дж,- преподаватель, завуч
4. Чекирбаева Н.Э.- преподаватель
5. Иманалиева Г.Б.- преподаватель

2 курс
Мед.инженерия

Нормалдуу
физиология/
Нормальная
физиология

1. Кононец И.Е.- д.м.н.,профессор, зав.кафедрой
2. Уралиева Ч.К.- преподаватель, завуч

Биохимия 1. Махмудова Ж.А.-д.б.н, профессор, зав.кафедрой
2. Маметова А.С.- д.б.н., доцент кафедры
3. Турдубекова А.С.-к.б.н., доцент кафедры
4. Аскаралиева Н.Р.- к.х.н., и.о.доцента кафедры
5. БаатыроваН.Ж,- ст.преподаватель, завуч

3 курс
Мед.инженерия

Медициналык
радиология/
визуализация/
Медицинская
радиология/визуали
зация

1. 1. Калиев АС,- ассистент
2. 2. Тютин Д.А.- ассистент
3. 3. Касымова Л.А.- ассистент

Жалпы хирургия/ 
Общая хирургия

1. Эмилбеков Ф.М.-ассистент, завуч ..
2. Джумабеков Т.А.- ассистент



№3 тиркеме /Приложение №3

2025-2026-окуу жылына жайкы сессияга катышуучу кафедралар 
Кафедры, участвующие в летней сессии на 2025-2026 учебный год

№ Кафедры
1. Акушерства и гинекологии №1
2. Акушерства и гинекологии №2
3. Базисной и клинической фармакологии
4. Биохимии с курсом общей и биоорганической химии
5. Военно-медицинской подготовки и экстремальной медицины
6. Г игиенических дисциплин
7. Гистологии, цитологии, эмбриологии
8. Госпитальной педиатрии с курсом неонатологии
9. Г оспитальной терапии, профпатологии с курсом гематологии
10. Дерматовенерологии
11. Детских инфекционных болезней
12. Детской стоматологии
13. Детской хирургии
14. Иностранных и латинского языков
15. Инфекционных болезней
16. Медицинской психологии, психиатрии и наркологии
17. Медицинской биологии, генетики и паразитологии
18. Микробиологии, вирусологии и иммунологии
19. Неврологии и клинической генетики
20. Нейрохирургии до и последипломного образования
21. Нормальной и топографической анатомии
22. Общей гигиены
23. Общей и клинической эпидемиологии
24. Общественного здоровья и здравоохранения
25. Ортопедической стоматологии
26. Оториноларингологии
27. Офтальмологии
28. Патологической анатомии
29. Патологической физиологии
30. Пропедевтики детских болезней
31. Пропедевтики внутренних болезней с курсом эндокринологии и 

профпатологии
32. Пропедевтической хирургии
33. Сестринского дела
34. Терапевтической стоматологии
35. Управления и экономики фармации, технологии лекарственных средств
36. Факультетской педиатрии
37. Факультетской терапии
38. Факультетской хирургии
39. Фармакогнозии и химии лекарственных средств
40. Фтизиатрии
41. Фундаментальной и клинической физиологии
42. Хирургической стоматологии и челюстно-лицевой хирургии


